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Weingarten	 www.ihk.de/bodensee-oberschwaben

 22.01.	
 26.02.	

 26.03.	
 30.04.	

 28.05.	
 25.06.	

 23.07.	
 20.08.	

 24.09.	
 22.10.	

 19.11.	
 17.12.	

Partner und Terminvereinbarung
IHK Bodensee-Oberschwaben: Gerda Gunnesch, Tel. 0751 409-169

Termine

Beratungssprechtage 2026

Villingen-Schwenningen/Konstanz

 27.01. IHK VS
 10.03. IHK+HWK KN
 21.04. IHK VS
 12.05. IHK+HWK KN

 14.07. IHK VS
 20.10. IHK+HWK KN
 17.11. IHK VS

Partner und Terminvereinbarung
Zentrale Terminvereinbarung aller Termine über die IHK Schwarzwald-Baar-Heuberg: 	
Sara Salmanoka, Tel. 07721 922-138
VS = Villingen-Schwenningen, KN = Konstanz

Termine

www.ihk.de/sbh, www.ihk.de/konstanz
www.hwk-konstanz.deRhein-Neckar

 08.01. HWK MA
 15.01. IHK MOS
 04.02. IHK MA
 19.02. IHK MOS
 05.03. IHK HD 
 19.03. IHK MOS

 16.04. IHK MOS
 16.04. HWK MA
 07.05. IHK MA
 21.05. IHK MOS
 11.06. IHK HD 
 18.06. IHK MOS

 02.07. IHK MA
 16.07. IHK MOS
 03.09. HWK MA
 17.09. IHK MOS
 01.10. IHK HD
 15.10. IHK MOS

 05.11. IHK MA
 19.11. IHK MOS
 03.12. HWK MA 
 17.12. IHK MOS

Partner und Terminvereinbarung
IHK Mosbach:	 Sabine Kuhn / Jessica Uhlrich, Tel. 06261 9249-0
IHK Mannheim + Heidelberg:	 Team StarterCenter Rhein-Neckar, Tel. 06221 9017-688
HWK Mannheim:	 Stefanie Haberling, Tel. 0621 18002-158
MA = Mannheim, MOS = Mosbach, HD = Heidelberg

Termine

www.ihk.de/rhein-neckar
www.hwk-mannheim.de 

Reutlingen

 29.01. IHK
 26.02. HWK
 26.03. IHK

 23.04. HWK
 28.05. IHK
 25.06. HWK

 30.07. IHK
 27.08. HWK
 24.09. IHK

 29.10. HWK
 26.11. IHK

Partner und Terminvereinbarung
IHK Reutlingen: 	 Jeannette Klein, Tel. 07121 201-297
	 Valentina Sofia Reiff, Tel. 07121 201-252
Handwerkskammer Reutlingen:	 Barbara Bezler, Tel. 07121 2412-144

Termine

www.reutlingen.ihk.de
www.hwk-reutlingen.de

Karlsruhe

 22.01. IHK
 19.02. HWK
 19.03. IHK

 23.04. HWK
 21.05. IHK
 18.06. HWK

 23.07. IHK
 20.08. HWK
 17.09. IHK

 22.10. HWK
 19.11. IHK
 17.12. HWK

Partner und Terminvereinbarung
IHK Karlsruhe: 	 Bianca Schmid, Tel. 0721 174-179
Handwerkskammer Karlsruhe: 	 Christian Eisenecker, Tel. 0721 1600-166

Termine

www.ihk.de/karlsruhe
www.hwk-karlsruhe.de

Region Stuttgart	

 13.01. HWK S
 15.01. IHK S
 29.01. digital
 10.02. HWK S
 19.02. IHK S
 03.03. HWK S
 05.03. digital

 26.03. IHK S
 14.04. HWK S
 16.04. digital
 05.05. HWK S
 07.05. IHK S
 21.05. digital
 09.06. HWK S

 11.06. IHK S
 25.06. digital
 07.07. HWK S
 16.07. IHK S
 23.07. digital
 15.09. HWK S
 24.09. IHK S

 06.10. HWK S
 08.10. digital
 03.11. HWK S
 05.11. IHK S
 19.11. digital
 01.12. HWK S
 10.12. IHK S

Partner
Handwerkskammer Region Stuttgart
IHK Region Stuttgart
Zentrale Terminvereinbarung Region Stuttgart (inklusive aller Bezirkskammern)
IHK Stuttgart:	 scs@stuttgart.ihk.de, Tel. 0711 2005-1676
HWK Stuttgart:	 Alisa Cap, 0711 1657-264

Termine

www.ihk.de/stuttgart, www.ihk.de/stuttgart/bezirke
www.hwk-stuttgart.de

Ulm/Heidenheim

 21.01. IHK HDH
 25.02. IHK HDH digital
 18.03. IHK HDH	
 22.04. IHK HDH digital	

 20.05. IHK HDH	
 17.06. IHK HDH digital
 22.07. IHK	HDH	
 19.08. IHK HDH digital

 23.09. IHK	HDH	
 21.10. IHK HDH digital	
 18.11. IHK HDH	
 09.12. IHK HDH digital

Partner und Terminvereinbarung
IHK Heidenheim:	 Sabine Frey, Tel. 07321 324-182
IHK Ulm: 	 Team Startercenter, Tel. 0731 173-250
HWK Ulm/Heidenheim:*	 Sabrina Schüßler, Tel. 0731 1425-8322

Termine

Die Termine der HWKen sowie der IHK Ulm finden nach Absprache statt.  
Bitte kontaktieren Sie dazu die jeweiligen Ansprechpartner.
HDH = Heidenheim

www.ihk.de/ulm, www.hwk-ulm.de
www.ihk.de/ostwuerttemberg

Heilbronn-Franken

 27.01. IHK HN
 24.02. HWK HN
 31.03. IHK HN
 28.04. HWK HN

 12.05. HWK SH
 26.05. IHK HN
 02.06. HWK TBB
 30.06. HWK HN

 28.07. IHK HN
 25.08. HWK HN
 29.09. IHK HN
 27.10. HWK HN

 03.11. HWK SH 
 24.11. IHK HN 
 01.12. HWK TBB 
 15.12. HWK HN

Partner und Terminvereinbarung
IHK Heilbronn-Franken:	 Thomas Leykauf, 07131 9677-174
Handwerkskammer Heilbronn-Franken:	 Christina Eberhard, Tel. 07131 791-171
Handwerkskammer Schwäbisch Hall  
& Tauberbischofsheim:	 Andreas Kolban, Tel. 09341 925120

HN = Heilbronn, SH = Schwäbisch Hall, TBB = Tauberbischofsheim

Termine

www.ihk.de/heilbronn-franken
www.hwk-heilbronn.de

Freiburg	  

 12.03.  11.05.  13.08.  05.11.

Partner und Terminvereinbarung
Handwerkskammer Freiburg: 	 Kathrin Alsleben, Tel. 0761 21800-100
IHK Südlicher Oberrhein:	 Nicole Kintzinger, Tel. 0761 3858-145	

Termine

www.ihk.de/freiburg
www.hwk-freiburg.de


