

Beratungssprechte 2026

BÜRGSCHAFTSBANK & MBG
BADEN-WÜRTTEMBERG



Freiburg				www.ihk.de/freiburg www.hwk-freiburg.de
Termine				
■ 12.03.	■ 11.05.	■ 13.08.	■ 05.11.	
Partner und Terminvereinbarung				
Handwerkskammer Freiburg: Kathrin Alsleben, Tel. 0761 21800-100				
IHK Südlicher Oberrhein: Nicole Kintzinger, Tel. 0761 3858-145				

Heilbronn-Franken				www.ihk.de/heilbronn-franken www.hwk-heilbronn.de
Termine				
■ 27.01. IHK HN	■ 12.05. HWK SH	■ 28.07. IHK HN	■ 03.11. HWK SH	
■ 24.02. HWK HN	■ 26.05. IHK HN	■ 25.08. HWK HN	■ 24.11. IHK HN	
■ 31.03. IHK HN	■ 02.06. HWK TBB	■ 29.09. IHK HN	■ 01.12. HWK TBB	
■ 28.04. HWK HN	■ 30.06. HWK HN	■ 27.10. HWK HN	■ 15.12. HWK HN	
Partner und Terminvereinbarung				
IHK Heilbronn-Franken:	Thomas Leykauf, Tel. 07131 9677-174			
Handwerkskammer Heilbronn-Franken:	Christina Eberhard, Tel. 07131 791-171			
Handwerkskammer Schwäbisch Hall & Tauberbischofsheim:	Andreas Kolban, Tel. 09341 925120			
HN = Heilbronn, SH = Schwäbisch Hall, TBB = Tauberbischofsheim				

Karlsruhe				www.ihk.de/karlsruhe www.hwk-karlsruhe.de
Termine				
■ 22.01. IHK	■ 23.04. HWK	■ 23.07. IHK	■ 22.10. HWK	
■ 19.02. HWK	■ 21.05. IHK	■ 20.08. HWK	■ 19.11. IHK	
■ 19.03. IHK	■ 18.06. HWK	■ 17.09. IHK	■ 17.12. HWK	
Partner und Terminvereinbarung				
IHK Karlsruhe:	Bianca Schmid, Tel. 0721 174-179			
Handwerkskammer Karlsruhe:	Christian Eisenecker, Tel. 0721 1600-166			

Rhein-Neckar				www.ihk.de/rhein-neckar www.hwk-mannheim.de
Termine				
■ 08.01. HWK MA	■ 16.04. IHK MOS	■ 02.07. IHK MA	■ 05.11. IHK MA	
■ 15.01. IHK MOS	■ 16.04. HWK MA	■ 16.07. IHK MOS	■ 19.11. IHK MOS	
■ 04.02. IHK MA	■ 07.05. IHK MA	■ 03.09. HWK MA	■ 03.12. HWK MA	
■ 19.02. IHK MOS	■ 21.05. IHK MOS	■ 17.09. IHK MOS	■ 17.12. IHK MOS	
■ 05.03. IHK HD	■ 11.06. IHK HD	■ 01.10. IHK HD		
■ 19.03. IHK MOS	■ 18.06. IHK MOS	■ 15.10. IHK MOS		
Partner und Terminvereinbarung				
IHK Mosbach:	Sabine Kuhn / Jessica Uhlrich, Tel. 06261 9249-0			
IHK Mannheim + Heidelberg:	Team StarterCenter Rhein-Neckar, Tel. 06221 9017-688			
HWK Mannheim:	Stefanie Haberling, Tel. 0621 18002-158			
MA = Mannheim, MOS = Mosbach, HD = Heidelberg				

Reutlingen				www.reutlingen.ihk.de www.hwk-reutlingen.de
Termine				
■ 29.01. IHK	■ 23.04. HWK	■ 30.07. IHK	■ 29.10. HWK	
■ 26.02. HWK	■ 28.05. IHK	■ 27.08. HWK	■ 26.11. IHK	
■ 26.03. IHK	■ 25.06. HWK	■ 24.09. IHK		
Partner und Terminvereinbarung				
IHK Reutlingen:	Jeannette Klein, Tel. 07121 201-297			
	Valentina Sofia Reiff, Tel. 07121 201-252			
Handwerkskammer Reutlingen:	Barbara Bezler, Tel. 07121 2412-144			

Region Stuttgart				www.ihk.de/stuttgart, www.ihk.de/stuttgart/bezirke www.hwk-stuttgart.de
------------------	--	--	--	----------------------------------------------------------------------------

Termine			
■ 13.01. HWK S	■ 26.03. IHK S	■ 11.06. IHK S	■ 06.10. HWK S
■ 15.01. IHK S	■ 14.04. HWK S	■ 25.06. digital	■ 08.10. digital
■ 29.01. digital	■ 16.04. digital	■ 07.07. HWK S	■ 03.11. HWK S
■ 10.02. HWK S	■ 05.05. HWK S	■ 16.07. IHK S	■ 05.11. IHK S
■ 19.02. IHK S	■ 07.05. IHK S	■ 23.07. digital	■ 19.11. digital
■ 03.03. HWK S	■ 21.05. digital	■ 15.09. HWK S	■ 01.12. HWK S
■ 05.03. digital	■ 09.06. HWK S	■ 24.09. IHK S	■ 10.12. IHK S

Partner			
Handwerkskammer Region Stuttgart			
IHK Region Stuttgart			
Zentrale Terminvereinbarung Region Stuttgart (inklusive aller Bezirkskammern)			
IHK Stuttgart:	scs@stuttgart.ihk.de, Tel. 0711 2005-1676		
HWK Stuttgart:	Alisa Cap, 0711 1657-264		

Ulm/Heidenheim				www.ihk.de/ulm, www.hwk-ulm.de www.ihk.de/ostwuettemberg
Termine				
■ 21.01. IHK HDH	■ 20.05. IHK HDH	■ 23.09. IHKHDH		
■ 25.02. IHK HDH digital	■ 17.06. IHK HDH digital	■ 21.10. IHK HDH digital		
■ 18.03. IHK HDH	■ 22.07. IHK HDH	■ 18.11. IHK HDH		
■ 22.04. IHK HDH digital	■ 19.08. IHK HDH digital	■ 09.12. IHK HDH digital		
Partner und Terminvereinbarung				
IHK Heidenheim:	Sabine Frey, Tel. 07321 324-182			
IHK Ulm:	Team Startercenter, Tel. 0731 173-250			
HWK Ulm/Heidenheim:*	Sabrina Schüßler, Tel. 0731 1425-8322			
Die Termine der HWKs sowie der IHK Ulm finden nach Absprache statt. Bitte kontaktieren Sie dazu die jeweiligen Ansprechpartner.				
HDH = Heidenheim				

Villingen-Schwenningen/Konstanz				www.ihk.de/sbh, www.ihk.de/konstanz www.hwk-konstanz.de
Termine				
■ 27.01. IHK VS	■ 14.07. IHK VS			
■ 10.03. IHK+HWK KN	■ 20.10. IHK+HWK KN			
■ 21.04. IHK VS	■ 17.11. IHK VS			
■ 12.05. IHK+HWK KN				
Partner und Terminvereinbarung				
Zentrale Terminvereinbarung aller Termine über die IHK Schwarzwald-Baar-Heuberg: Sara Salmanoka, Tel. 07721 922-138				
VS = Villingen-Schwenningen, KN = Konstanz				

Weingarten						www.ihk.de/bodensee-oberschwaben
Termine						
■ 22.01.	■ 26.03.	■ 28.05.	■ 23.07.	■ 24.09.	■ 19.11.	
■ 26.02.	■ 30.04.	■ 25.06.	■ 20.08.	■ 22.10.	■ 17.12.	
Partner und Terminvereinbarung						
IHK Bodensee-Oberschwaben: Gerda Gunnesch, Tel. 0751 409-169						

Impressum

Redaktion: Vanessa Jungbeck · Bürgschaftsbank & MBG Baden-Württemberg GmbH, Stuttgart
Werastraße 13 - 17 · 70182 Stuttgart · www.buergschaftsbank.de · Januar 2026
Fotos & Icons: Bürgschaftsbank, Adobestock